
Székelyudvarhelyi RMDSZ-ként mi 
tágra nyitottuk a kapukat az emberek 
előtt, és széleskörű, minden társadalmi 
réteget, minden korosztályt és az 
összes városrészt érintő udvarhelyi 
konzultációba kezdtünk, majd a lakók 
visszajelzései alapján 100 fontos ügyet 
listáztunk, és egy 5 pillérre épülő 
városújjáépítő programot hirdettünk. 
Elnyertük az udvarhelyiek bizalmát, 
így elkezdődhetett a városújjáépítő 
program. 

2. oldalon ¦ 

Aktuális

Visszatértünk  a 
diplomáciai körforgásba
Az elmúlt időszakban meghatározó diplomáciai 
találkozókon van túl Székelyudvarhely új város-
vezetése, amelyek mindegyike egy fontos célt 
szolgált: fejlődő pályára állítani a várost, meg-
keresni azokat a forráslehetőségeket, amelyek 
segítségével az udvarhelyi emberek jóllétét 
szolgáló projekteket valósíthatunk meg.  Gulyás 
Gergely, Magyarország Miniszterelnökséget 
vezető minisztere az október 23-i ünnepi alkal-
mon volt Székelyudvarhely vendége.    

2. oldalon ¦

 Városépítés

Székelyudvarhelyen van jövő

Újszerű megközelítéssel, 
az emberek kéréseit 
meghallgatva szervezzük 
meg a decemberi 
rendezvényeinket 

10. oldalon ¦

Városi konzultáció

Azt ígértük Önöknek, hogy min-
den lehetséges közéleti témában 
konzultálni fogunk, hogy kikérjük a 
véleményüket, vagyis partnerként 
tekintjük Önökre, hogy közösen 
hozhassunk döntéseket. 

12. oldalon ¦

A városlakók  
érdekeit szem előtt 
tartva döntünk  
az önkormányzati 
üléseken

10. oldalon ¦
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Június 9-én Önök a város törté-
nelmében eddig még soha nem 
tapasztalt bizalommal adtak ne-
kem és a csapatomnak, az RMDSZ 
városi és megyei önkormányzati 
képviselőinek felhatalmazást arra, 
hogy a következő négy évben Szé-
kelyudvarhely jövőjét alakíthassuk. 
Tudjuk, hogy ezt a nagyméretű 
bizalmat csak sok munkával lehet 
Önöknek megköszönni, olyan 
munkával, amelyek eredménye-
ként Önök valóban úgy érezhetik, 
hogy jó itt élni Székelyudvarhelyen, 
Hargita megyében.

Június 9-én jól szerepeltünk 
összefogásból, hiszen rekord-
mennyiségű szavazat érkezett az 
RMDSZ európarlamenti listájára 
is, így újra van képviseletünk a 
brüsszeli döntéshozatalban, van 
kihez forduljunk, ha segítségre van 
szükségünk.

Június 9. győzelme azonban mit 
sem ér, ha nem lesz kihez fordul-
junk Bukarestben, ha nem leszünk 
ott az ország parlamentjében, ha 
nem tudunk befolyással lenni a 
döntéshozatalra. Mit sem ér, ha a 
magyar kisebbségi érdekképvise-
letet, a magyar ügyeket, a székely- 
udvarhelyi ügyeket nem lesz, aki 
képviselje Bukarestben.
Tisztelt székelyudvarhelyiek! Önök 
június 9-én amellett tették le a 
szavazatukat, hogy azt szeretnék, 
hogy a város újra a fejlődő pályára 
lépjen, amellett szavaztak, hogy 
összefogásra van szükség és nem 
marakodásra, amellett szavaztak, 
hogy legyen vége a lemaradásnak, 
ezért arra kérem Önöket, hogy a 
közelgő parlamenti választásokon, 
december 1-jén védjük meg a júni-
us 9-ei győzelmet, és szavazzunk 
újra az összefogásra, a fejlődésre, 
szavazzunk a magyar ügyeket, 
székelyudvarhelyi ügyeket priori-
tásként kezelő jelöltjeinkre: Antal 
Lóránt szenátor- és Ladányi László 
képviselőjelöltekre.

Az elnökválasztás első forduló-
jának eredményei megmutatták, 
hogy most még inkább szükség 
van arra, hogy összefogjunk, még 
inkább szükség van arra, hogy le-
gyen egy erős parlamenti képvise-
lete az erdélyi magyar közösség-
nek, legyen parlamenti képviselete 
Udvarhelyszéknek, Székelyudvar-
helynek!

December 1-jén nem veszíthet  
az erdélyi magyar közösség, 
december 1-jén nem veszíthet 
a székelyudvarhelyi közösség! 
Éppen ezért szavazásra, az erdélyi 
magyar ügyeknek, a székelyudvar-
helyi ügyeknek a román parlament 
tárgyaló asztalaira való juttatására 
biztatom Önöket! Éljünk szavazati 
jogunkkal, hiszen minden szavazat 
a közös ügyünket erősíti!
 
Szakács-Paál István

Városépítés

Székelyudvarhelyen van jövo 
Székelyudvarhelyi RMDSZ-ként mi tágra nyitottuk a kapukat az embe-
rek előtt, és széleskörű, minden társadalmi réteget, minden korosz-
tályt és az összes városrészt érintő udvarhelyi konzultációba kezdtünk, 
majd a lakók visszajelzései alapján 100 fontos ügyet listáztunk, és egy 5 
pillérre épülő városújjáépítő programot hirdettünk. Elnyertük az udvar-
helyiek bizalmát, így elkezdődhetett a városújjáépítő program. 

Szakács-Paál Istvánnal 
együtt megértettük, 
hogy a székelyudvarhe-

lyiek változást szeretnének, azt 
szeretnék, hogy városunk fel-
zárkózzon, fejlődjön, és olyan 
hellyé váljon, ahol jó családot 
alapítani, ahol a gyermek és 
a nyugdíjas is azt érzi, törőd-
nek vele, ahová turistaként jó 
megérkezni, mert minőségi-
ek a szolgáltatások, és pezseg 
a kulturális élet. Ki ne örülne 
annak, ha Udvarhely ismét 
méltó lenne egykori hírnevé-
hez? Ez mindannyiunk közös 
célja. Részleteiben is megis-
mertük az udvarhelyi embe-
rek problémáit és városjobbító 
meglátásait, belátást nyertünk 
abba, hogy milyen napi szintű 
kisebb bosszúságok, illetve mi-
lyen jelentős gondok nehezítik 
az Önök mindennapjait. Egy 
megújult, dolgozni kész, össze-
tartó és lelkes csapat állt mun-
kába, amelynek elsődleges cél-
ja Udvarhelyt ismét egy élhető 
várossá tenni, ahol jó lenni, és 
ahová jó hazatérni. A város-
lakókkal történő konzultáció 
során egy olyan megvalósítá-
si terv készült el, melyet nem 
irodákban állítottunk össze, 
hanem a városlakókkal együtt 
dolgoztunk ki – ez valójában 
egy feladatlista az udvarhelyi-
ektől az udvarhelyieknek. A 
városújjáépítő program 5 sar-
kalatos pont mentén épül fel. 
Egyrészt sürgősen megoldást 
kell találni a forgalmi és közúti 
hiányosságokra, hiszen sokan 
úgy látják, Udvarhely jelenleg 
a forgalomban résztvevő egyik 
fél számára sem élhető. Az idős 
korosztály tagjainak felkarolá-
sa is prioritás csapatunk szá-

mára, a nyugdíjasok kiemelt 
figyelmet és megbecsülést ér-
demelnek, ez minden városlakó 
morális feladata. Ugyanakkor a 
munkavállalókról sem szabad 
megfeledkezni: a becsületesen 
dolgozó emberek rászolgáltak 
a tisztességes jövedelemre, és 
fiataljaink csak akkor fognak 
hazatérni, ha munkahelyet és 
megélhetést biztosítunk nekik. 
Csapatunk kiemelt ügyként 
kezeli az egészségmegőrzést 
és betegségmegelőzést célzó 
programokat és beruházásokat 

is, az ötödik pontban pedig azt 
vállaltuk, hogy kiszabadítjuk 
Székelyudvarhelyt a politikai 
karanténból. Városunk Erdély 
szellemi központjaként, a me-
gye gazdasági motorjaként volt 
ismert, és meggyőződésünk, 
hogy újra elérhetjük ezt a po-
zíciót, ha kiépítjük a szükséges 
gazdasági és politikai kapcso-
latokat Bukaresttel, Budapest-
tel, Brüsszellel és a környező 
községekkel. A kapcsolatépí-
tés elkezdődött, hiszen man-
dátum-átvételünket követően 
három magyarországi minisz-
terrel is kezet foghattunk, és 
mindhárman partnerséget, 
segítségnyújtást, valamint 
együttműködést ígértek. Cé-
lunk továbbra is az, hogy Szé-
kelyudvarhely újra a régiók ta-
lálkozási pontjává váljon, ezért 
is fontos a számunkra, hogy 
ezek az értékes találkozók foly-
tatódjanak, és tovább erősítsük 
városunk kapcsolatát a ma-
gyarországi és romániai part-
nerekkel, hogy együtt építsük 
a jövőt. 

Eddig kérdés volt, ki fog-
ja Székelyudvarhelyt vezetni, 
most már tudjuk, Szakács-Paál 
István és csapata, és eddig 
kérdés volt, ki fogja a megyét 
vezetni, most már tudjuk, az 
udvarhelyszéki Bíró Barna Bo-
tond, Hargita megye tanácsá-
nak elnöke, már csak az kérdés, 
hogy ott leszünk-e Bukarest-
ben, ahol a döntések születnek. 
De ez nem lehet kérdés, hiszen 
a székelyudvarhelyiek tudják, 
hogy városunk fejlődéséhez 
nemcsak erős önkormányzat-
ra, hanem erős parlamenti kép-
viseletre is szükség van. Szinte 
minden adott a város újjáépí-
téshez. A folytatáshoz mind-
össze egy fontos láncszem hi-
ányzik. Hogy erőnk legyen, ott 
kell lennünk továbbra is Buka-
restben. Győzzön hát a józan 
ész, és akkor Székelyudvarhely 
példátlan évek elé nézhet a fej-
lődés és a közösség szempont-
jából!

Aktuális

Visszatértünk a diplomáciai körforgásba
Az ötvenhatos hősök előtt 

tisztelgő miniszter a ko-
szorúzást megelőzően 

a város első emberével Sza-
kács-Paál Istvánnal találkozott, 
amelyen megerősítette, hogy 
Székelyudvarhely számíthat 
Magyarország támogatására. 
Gulyás miniszter látogatásával 
Székelyudvarhely visszatérhe-
tett az anyaországi politikai vér-
keringésbe. 

„Nagyon fontosnak tartjuk, 
hogy Székely-udvarhely, mint a 
legmagyarabb város azt a szere-
pet töltse be a székelység és az 
erdélyi magyarság egészének 
életében, amelyre egyébként 
rendeltetett. Köszönöm szépen 
Gulyás Gergely miniszter úrnak, 
hogy a székely anyaváros volt 
az első megállója október 23-án. 
Biztos vagyok, hogy ennek gyü-
mölcsöző eredménye lesz vá-
rosunkra nézve” – mondta Szé-
kelyudvarhely polgármestere.  

    Szijjártó Péterrel, Magyarország 
külgazdasági és külügyminiszte-
rével a székelyföldi városok pol-
gármestereinek találkozóját kö-
vetően egyeztetett a polgármester 
úr, a miniszter ugyancsak támo-
gatásáról biztosította városunk 
előjáróját. 

Lázár János, Magyarország 
Építési és Közlekedési minisztere 
ugyancsak a városunk vendége 
volt.  A találkozó során elsősor-
ban gazdasági témákról egyez-
tett a városvezetés a magasran-
gú vendéggel, aki a kollégáihoz 
hasonlóan a magyar kormány 
támogatásáról biztosította Szé-
kelyudvarhelyt, és hangsúlyozta, 
hogy a magyar kormány várja a 
városunk részéről érkező, jövő 
évi fejlesztési terv prioritási lis-
táját, melynek mentén konkrét 
támogatásra tarthat számot Szé-
kelyudvarhely. Az elmúlt időszak 
találkozói is bizonyítják, hogy 
Székelyudvarhelynek helye van 

a magyar–magyar kapcsolatok 
erősítésében, a székelyudvarhelyi 

emberek számíthatnak a magyar 
kormány támogatására. 

„A cél az, hogy 
Székelyudvar-
hely újra a ré-

gió találkozási pontjává 
váljon, ezért is fontos a 
városvezetés számára, 
hogy ezek az értékes 
találkozók folytatódjanak, 
és tovább erősítsük váro-
sunk kapcsolatát.
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Tisztelt  
székely- 
udvarhelyiek!
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Szakács-Paál István, Székelyudvarhely polgármestere

Képviselni, támogatni akarom 
ezt a közösséget 
Szakács-Paál István vagyok, Székelyudvarhely pol-
gármestere. Szerencsés embernek tartom magam: 
szüleim és nagyszüleim tisztességre, becsületre, 
hitre tanítottak meg, az emberi méltóságot, a munka 
fontosságát és értékét nevelték belém. Ehhez adódik 
hozzá a magyarság érdekképviselete és létkérdése, 
amelyet a Romániai Magyar Demokrata Szövetségbe 
való belépésemtől fogva tudatosan gyakorlok. 

A Tamási Áron Gimnáziumban 
végeztem 2002-ben, matema-
tika-fizika szakon. A Gimiben 

töltött 4 év meghatározó volt számom-
ra: emberileg és szakmailag is olyan 
alapot adott, amire most is bátran és 
büszkén építkezhetem. Ezután 15 év 
Kolozsvár következett. Német nyel-
vű közgazdaság alapképzés, vállalati 
pénzügyek mesterképzés, és az első 
vállalkozásom, amely tőzsdei kereske-
déssel foglalkozott. Amikor azt mon-
dom, hogy kívülről-belülről ismerem 
a vállalkozói világot, akkor arra gondo-
lok, hogy elméleti szinten is kitanultam 
a „szakmát”, és gyakorlati szempont-
ból is beleláttam ennek pontos műkö-
désébe. 15 Kolozsváron töltött év után 
hazaköltöztem Székelyudvarhelyre, 
elsősorban azért, mert szeretem a szü-
lővárosomat, mindig is hittem abban, 
hogy itt van jövő, és mindig is tudtam, 
hogy hosszú távon itt akarom építget-
ni személyes és közösségi életemet is. 
Hét éven keresztül, indulásától kezdve 

vezettem a Harghita Business Center 
vállalkozói inkubátorházat. Nincs az 
az egyetemi képzés és szakmai tré-
ning, amely annyit taníthatna a vál-
lalkozói szektorról, mint amennyit az 
intézmény menedzsereként tanultam. 
Közel 200 udvarhelyszéki céggel volt 
lehetőségem együttműködni: megis-

mertem informatikusokat, építésze-
ket, tervezőket, grafikusokat, kom-
munikációs kreatívokat, baristákat, 
vendéglátósokat, rendezvényszerve-
zőket, pályázatírókat. De megismer-
tem azt az egyedülálló udvarhelyi kö-
zösséget is, amely a jég hátán is megél. 
Szeretem ezt a közösséget, jól érzem 
magam benne. Legyen szó szakmai 
konferenciáról, színházbemutatóról, 
városnapokról vagy squash-bajnok-
ságról, engem feltölt az, ha az emberek 
között lehetek. Innen már csak egy 
lépés volt a politikai szerepvállalás. 
Mert lehetőséget láttam abban, hogy 
egy másik szerepben képviseljem és 
támogassam ezt a közösséget. 2022-
ben csatlakoztam az RMDSZ-hez An-
tal Lóránt szenátor meghívására – a 
Szövetség székelyudvarhelyi szerve-
zetének alelnökeként. Ez volt az az év, 
amikor az udvarhelyi szervezet tágra 
nyitotta kapuit, és tudatosan elkez-
dett tenni azért, hogy visszaszerezze 
az emberek bizalmát. Erre a nyitásra 
válaszoltam, amikor csatlakoztam a 
csapathoz. 2024 áprilisában a székely- 
udvarhelyi RMDSZ – példamutató 
módon kezdeményezett – nyílt elő-
választásán az udvarhelyiek megvá-
lasztottak a szövetség polgármesterje-
löltjének, majd a júniusi helyhatósági 
választásokon Székelyudvarhely pol-
gármesterének. Ezúton is köszönöm 
az udvarhelyiek bizalmát, ígérem, 
hogy csapatommal együtt minden 
nap azért fogunk dolgozni, hogy ezt 
megháláljuk!

Dávid Endre, Székelyudvarhely alpolgármestere

Minden döntésünk az  
emberek érdekét szolgálja
Székelyudvarhely az otthonom. Itt születtem, itt nőttem 
fel, és itt játszottam gyermekként a Bethlen-negyedi 
parkban. Ma is itt játszom a gyermekeimmel, hogy átéljék 
ugyanazt vagy legalábbis valami hasonlót, amit én is átél-
tem annak idején. Emlékszem, gyerekként a bádogüzlet-
ből üvegben hordtam haza a vizet, mindig csak hármat, 
mert akkor még ennyit bírtam el. 

Az élet messze vitt innen: Csíksze-
redában, Kolozsváron és Dániá-
ban tanultam, majd a munka és 

önkéntesség által még tovább sodród-
tam: Amerikába, Ázsiába és Afrikába. 
Végül rájöttem, hogy hiába a távoli vi-
dékek, gyökerek nélkül az ember igazán 
sehol sem találhatja meg igazán önma-
gát. A nagyvilágban kétféle embert lát-
tam: a „bárholembereket”, akik bárhol 
megállják a helyüket, nincs szükségük 
gyökerekre vagy otthonra, és a „vala-
holembereket”, akik csak otthon, egy 
adott közösségben tudnak igazán ki-
teljesedni. Rá kellett jönnöm, hogy én 
„valaholember” vagyok – és ez vezérelt 
haza Székelyudvarhelyre, hogy itt épít-
sem tovább a jövőmet.

A közösségért végzett munka irán-
ti érdeklődésem és elhivatottságom 
régóta meghatározza az életemet. 
Számomra a politika mindig a legne-
mesebb hivatás volt, amit az ember 

választhat. Kossuth, Széchenyi vagy 
Orbán Balázs példája is arra emlékezte-
tett, hogy az igazi politika az államférfi-
ak által, a közösségért végzett szolgálat. 
Talán naivan, de sosem értettem, miért 
cseng sokaknak negatívan a politika 
szó, hiszen számomra a politika az a 
keret volt, amelyben a munka a legne-
mesebb formájában valósulhat meg, 
hiszen az öncélúságtól mindig mentes. 

A közelmúltban, a székelyudvar-
helyi RMDSZ által szervezett Köztér 
Napok alkalmával egy különös pilla-
nat fültanúja voltam. Két régi ismerős 
futott össze, egyikük így szólt: „Leg-
alább tíz éve nem láttalak, pedig egy 
városban lakunk.” Ez az egyszerű talál-
kozás erősített meg abban, hogy men�-
nyire fontosak az ilyen személyes kap-
csolódások, események, amelyek egy 
közösség igazi, mély értékét jelentik. Ha 
olyan várost építünk, ahol a közösségi 
terek és lakónegyedek támogatják az 

ilyen találkozásokat, akkor valódi kö-
zösségi élményt nyújtunk – teret adunk 
az embereknek, hogy újra egymásra 
találjanak. Székelyudvarhely történel-
mi időszak előtt állhat, hiszen a munka 
keretei adottak, az RMDSZ ernyője alatt 
most újra naggyá és erőssé válhatunk.

Én azt tűztem ki célul, hogy Szé-
kelyudvarhelyt valódi, élő közösséggé 
tegyük, ahol senki sem marad észrevét-
len vagy gondoskodás nélkül, ahol min-
denkinek kijut egy meleg ebéd és egy 
meleg otthon. Városunk akkor halad 
jó úton, ha mindannyian büszkék lehe-
tünk rá: arra, hogy olyan közösségben 
élünk, amely megbecsüli tagjait, tá-
mogatja fejlődésüket, és lehetőséget ad 
számukra, hogy egymásra találjanak. 

A politika nekem ma is egy nemes 
ügyet jelent. Az igazi államférfiak pél-
dáját követve azon dolgozom, hogy 
Székelyudvarhely lakói büszkék lehes-
senek erre a városra, hogy minden dön-
tésünk az emberek érdekét szolgálja. 
Mert mi magunk vagyunk Székelyud-
varhely. Együtt teremthetünk olyan vá-
rost, amely méltó a történelmünkhöz, 
és amely a jövőben is biztos otthont 
nyújt mindannyiunknak.

Bízom benne, hogy alpolgármes-
terként ma már nemcsak a három üveg 
vízzel birkózom meg, hanem a város jö-
vőjének felelős hordozásával is.  

„ Szerencsés ember-
nek tartom magam: 
szüleim és nagy-

szüleim tisztességre, becsü-
letre, hitre tanítottak meg, 
az emberi méltóság, a mun-
ka fontosságát és értékét 
nevelték belém. Édesapám 
pedagógus, matematikata-
nár, édesanyám közgazdász, 
számviteli szakértő.
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Székelyudvarhely Megyei Jogú Város önkormányzati képviselői 2024–2028
Új önkormányzati testülettel indulunk neki a következő négyéves periódusnak, lelkes, lendületes és munkára kész csapatként vállalkoztunk arra, hogy 
Székelyudvarhely lakosaiért, Önökért olyan döntéseket hozzunk, amelyek hozzájárulnak a város fejlődéséhez.  Ugyanakkor fontosnak érezzük, hogy a testület tagjai 
minél közelebb legyenek Önökhöz, választópolgárokhoz, hogy ügyeikkel minél könnyebben, és hatékonyabban jussanak el a jó megoldásokhoz. Ezért a következő 
négy évben a képviselőinket nemcsak egy-egy szakterületen lehet majd keresni, hanem újra bevezetjük a városi körzeteket, hogy önkormányzati képviselőink 
minél jobban tudják az Önök érdekeit szolgálni a döntéshozatalban.

ARROS Orsolya Blanka

Szakma/ foglalkozás: közgazdász

Körzet: Kadicsfalvi út (a hídtól kezdődően a város kijáratig), Gát utca, Átjáró 
utca, Rét utca, Fenyő utca, Török Ferenc utca, Torok utca

Telefon: 0741-123.679

E-mail: arros.orsolya@udvarhely.ro

ILYÉS Szabolcs-György

Szakma/ foglalkozás: politológus, fejlesztési tanácsadó

Körzet: Villanytelep, Kornis Ferenc, Bethlen Gábor utca a törvényszéktől a 
rendőrségig, Eötvös József, Attila utca, Tó utca, Görbe utca, Tompa László 
utca, Vásártér utca, Mihaly udvar, Szűcs udvar, Csizmadia udvar

Telefon: 0744-320.608

E-mail: ilyes.szabolcs@udvarhely.ro

KAKASSY Norbert

Szakma/ foglalkozás: közgazdász, az udvarhelyi RMDSZ ügyvezető  
igazgatója

Körzet: Kisköved utca, Virágok sétánya, Gyepes, Ifjúság bejárat, Győzelem 
(1-estől a Forrás utcáig), Tihadar, Verőfény, Téglavetők, Morum, Céhek, For-
rás utca, Vámosok, Fazakasok, Kovácsok

Telefon: 0754-308.709

E-mail: kakassy@udvarhely.ro 

Dr. TUBÁK Nimród

Szakma/ foglalkozás: aneszteziológus és intenzív terápiás szakorvos

Körzet: Zöld liget, Szénakert, Bethlenfalvi út (Kaufland körforgalomtól a 
város kijáratig), Strand utca, Ösvény utca, Termés utca, Fecske utca, Lomb 
utca, Romantika melletti és szembeni leágazás, Kadicsfalvi eltérő leágazás 
a hídig,  Gyümölcsfa utca, Akácfa utca, Bükkfa, Mikes Kelemen, Kőbánya, 
Reményik Sándor

Telefon: 0746-816.099

E-mail: tubak.nimrod@udvarhely.ro

BERDE Zoltán

Szakma/ foglalkozás: közgazdász

Körzet: Tomcsa Sandor utca, Benkő József, Varga Katalin, Küküllő, Petőfi 
Sándor utca, Vár utca, Városháza tér, Kossuth utca, Baróti Szabó Dávid, 
Iskola utca

Telefon: 0742-961.971

E-mail: berde.zoltan@udvarhely.ro

DERZSI László

Szakma/ foglalkozás: politológus, fejlesztési szakember

Körzet: Bethlen Gábor utca (rendőrségtől a kauflandi körforgalomig), Ce-
kend bejárat, Kárpátok bejárat, Kalonda bejárat, Pacsirta utca, Tábor utca, 
Solymossy utca, Gábor Áron utca, Ady Endre utca, Szarkakő utca

Telefon: 0743-140.068

E-mail: derzsi.laszlo@udvarhely.ro
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HAJDÓ Csaba István

Szakma/ foglalkozás: közgazdász

Körzet: Csalóka, Móricz Zsigmond, Szentimre, Rózsa utca, Hóvirág, Harmat, 
Szászok Tábora, Szentjános utca, Szivárvány,  Nárciszrét, Margaréta, Mag-
nólia, Siménlok, Napsugár, Kút utca, József Attila, Sarkantyú, Köveshágó, 
Szeles János, Levendula utca

Telefon: 0744-829.455

E-mail: hajdo.csaba@udvarhely.ro

LÁSZLÓ Zsolt

Szakma/ foglalkozás: közgazdász, kereskedelmi igazgató

Körzet: Függetlenség páratlan oldal, Testvériség, Virradat, Fehér bejárat, 
Béke utca

Telefon: 0756-050.631

E-mail: zsolt.laszlo@udvarhely.ro

TORNAI Szilárd

Szakma/ foglalkozás: nemzetközi kapcsolatok szakértő, UIET-elnök

Körzet: Függetlenség sgt. páros oldal, Tavasz sétány, Lórántffy Zsuzsanna, 
Zöld utca, Remete bejárat, Bem József

Telefon: 0751-426.911

E-mail: tornai.szilard@udvarhely.ro
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GYÖRGYDEÁK Laura Etelka

Szakma/ foglalkozás: magánvállalkozó

Körzet: Székelyudvarhely teljes területe

Telefon: 0746-084.046

E-mail: gyorgydeak.laura@udvarhely.ro

Székelyudvarhely Megyei Jogú Város önkormányzati képviselői 2024–2028

BÁLINT Attila

Szakma/ foglalkozás: közgazdász

Körzet: Cserehát, Árpád tér, Kiss Gergely utca, Soó Rezső, Tulipán utca, 
Éltetőkút,  Kuvar-házak, Domb utca, Tölgyfa utca, Imecs László utca

Telefon: 0742-485.079

E-mail: balint.attila@udvarhely.row

BÁLINT Csongor Attila

Szakma/ foglalkozás: magánvállalkozó

Körzet: Székelyudvarhely teljes területe

Telefon: 0740-185.888

E-mail: balint.csongor.attila@udvarhely.ro

JAKAB Zoltán

Szakma/ foglalkozás: történelem- és hittan-tanár

Körzet: Keskeny utca, 1918. Dec. 1, Sziget utca, Hársfa sétány, Berek sétány, 
Malom utca

Telefon: 0740-413.834

E-mail: jakab.zoltan@udvarhely.ro

BOROS Viktória

Szakma/ foglalkozás: cukrász

Körzet: Keresztvápa, Lakatos István, Menta, Felsősiménfalvi, Balássy Fe-
renc, Szabók, Építők, Ramocsa, Szemlér Ferenc utca

Telefon: 0753-842.856

E-mail: boros.viktoria@udvarhely.ro

Dr. ÉLTHES Előd Etele

Szakma/ foglalkozás: sebész szakorvos

Körzet: Székelyudvarhely teljes területe

Telefon: 0746-556.355

E-mail: elthes.elod@udvarhely.ro
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dr. SIMON Károly

Szakma/ foglalkozás: informatikus, egyetemi tanár

Körzet: Fások, Nicolae Bălcescu, Vízigótok, Vásártér-házak, Sport utca, 
Kriza János, Bíró Lajos, Kőrösi Csoma Sándor, Homoród, Mihail Sadoveanu, 
Szombatfalvi utca, Holló, Kamilla utca, Templom utca, Bartók Béla, Borvíz, 
Ugron Gábor, Farcádi utca, Kányádi Sándor, Cinege

Telefon: 0740-021.153

E-mail: simon.karoly@udvarhely.ro

PÁL Boglárka

Szakma/ foglalkozás: közgadász, UIET-alelnök

Körzet: II. Rákóczi Ferenc, Medence utca,  Budvár utca, Sósfürdő, Borsairét, 
Berde Mózes,  Kuvar-blokkok

Telefon: 0753-486.685

E-mail: pal.boglarka@udvarhely.ro

dr. SIMON Mária Tímea

Szakma/ foglalkozás: történész, a Művelődési Ház igazgatója

Körzet: Park utca, Szegfű bejárat, Mihai Eminescu, Mihail Kogălniceanu, Bá-
nyai János, Megálló, Tamási Áron utca, Orbán Balázs, Méhek, Dózsa György, 
Ion Creangă, Wesselényi Miklós, Cseresznye, Lejtő,  Telekpataka, Gyerkes 
Mihály, Hargita, Nyirő József, Sólyom, Hunyadi János utca, Agyagdomb

Telefon: 0772-287.835

E-mail: simon.timea@udvarhely.ro
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Tisztelettel kérjük, és elvárjuk, 
hogy minden meghirdetett fó-
rumon, vegyenek részt, őszin-

tén mondják el a véleményüket, kö-
zösségünk közös jövője érdekében. 
Székelyudvarhelyen is megtapasz-
talhatjuk a nagy volumenű, külső, 
elsősorban európai uniós finanszí-
rozásból megvalósuló beruházások 
megvalósulását. Az idei esztendő-
ben közel negyven millió lejt költött 
a város olyan beruházásokra, ame-
lyek a közlekedést, a közszállítást, 
az oktatást, az egészségügyet, a köz-
világítást fejlesztik jelentős mérték-
ben. Az év végén további, mintegy 
15 millió lejt fog az önkormányzat az 
elvégzett munkálatokra kifizetni. De 
lássuk, hol tartunk a különböző be-
ruházások helyszínein!

A Kisköved utcai tér 
megszépítése 

Egyik legzsúfoltabb, legforgalma-
sabb gyalogospontja a városnak, és 
mintha mindenki elfelejtette volna, 
felszakadt aszfalt, töredezett beton-
lapok fogadták a gyalogosokat, ba-
bakocsis anyukákat a Bethlen-ne-
gyedi Kisköved utcai üzeltek előtti 
téren. 

Azt ígértük, feljavítjuk, így az 
első intézkedések között neki is 
fogtunk ennek a munkálatnak. 
Noha a fejlesztést pályázati prog-
ramból szerettük volna kivitelezni, 
kiderült, erre a térre nem költhe-
tő az Anghel-Saligny programból, 
ezért a feljavítást a város saját 
büdzséjéből végzi, és jó hír, hogy a 

pályázati összeg sem vész el, hisz 
Antal Lóránt szenátor közbenjá-
rásának köszönhetően a városban 
marad a pénz.  

A 8 millió lejt az Attila, Iskola, 
Fások, Margaréta, Reményik Sán-
dor és Bükkfa utca rendbetételére 
költhetjük el. 

Indul az Anghel-Saligny 
programból finanszírozott 
munkálat is
A szombatfalvi városrészen, a Mi-
hai Eminescu és a Dózsa György 
utcák egy részén kezdődik el tavas�-
szal az útépítési munkálat. 

Az esővízrendszer kiépítését is 
magában foglaló beruházás ös�-
szértéke 2.142.874,54 lej áfával 
együtt.

Székelytámadt vár

Idén a várfal munkálatait, a resta-
urálást befejezte a kivitelező, elké-
szült a Hajdú-bástya födéme. A vár 
bejárati részén dolgoznak, a hideg 
beálltával a bástya belső munkála-
taival folytatják a kivitelezést.

Csillagvizsgáló és új köztéri 
park arborétummal
Az újjáépített csillagvizsgáló épüle-
ténél látványosan haladnak a mun-
kálatok. 

A tematikájában az épülethez 
illő új játszótér, az acélszerkezetű 
tanösvény a lombsétánnyal és ezek 
teljes környezete megújult. Székely- 
udvarhely új közösségi terénél ha-
marosan végez a kivitelező, jövőre 
nemcsak új kiránduló- és közösségi 
hellyé tud válni, hanem a Székely- 
udvarhelyi Városi Könyvtár révén 
kulturális és természettudományos 
programok helyszínévé is. 

Oktatási intézményeket 
fejlesztettünk
A Bányai János Műszaki Szakkö-
zépiskola és a Tompa László Általá-
nos Iskola felújítása és felszerelése a 
kivitelezés végéhez érkezett. A két 
beruházás összértéke mintegy 25 
millió lej.  Az Országos Beruházási 
Társaságnál nyert finanszírozást 
az új csereháti bölcsőde építése. A 
munkálat közbeszerzése nemrég 
zárult, megvan a nyertes cég, így 
már nincs akadálya a kivitelezés el-
kezdésének. 

Mobilitás
Átvettük az úgynevezett kis mobili-
tási projekt, vagyis a II. Rákóczi Fe-
renc útépítési munkálatait. Ebből a 
pályázatból valósul meg a közszál-
lítás informatikai rendszere, vagyis 
az a telefonos applikáció, amellyel 
új dimenzióba lép városunk tö-

megközlekedése. Szintén ennek a 
pályázatnak a része az az öt jegya-
utomata, amelyeknek a tesztelése a 
végéhez közeledik, így hamarosan 
sokkal könnyebbé válik a jegyek és 
bérletek vásárlása. 

A nagy mobilitási projektből be-
fejeztük a Bethlenfalvi út, a Laka-
tosok utca, a Győzelem út, a Haáz 
Rezső utca, a Céhek utca, a Gábor 
Áron utca, a Függetlenség sugár- 
út, az Ady Endre utca és az Orbán 
Balázs utca egy részének útépítési 
munkálatait. 

A városi közszállítást nyolc új 
elektromos busszal szolgálja az 
Urbana Rt. A pályázat részeként 
hamarosan elindulnak a jegyauto-
maták, illetve elérhetővé válik az a 
telefonos applikáció, amelyen valós 
időben követni lehet a buszokat. 

Új szintre lép a 
hulladékgyűjtés
Két nyertes pályázata van a vá-
rosnak ezen a területen. Az egyik 
révén megújulnak és bővülnek a 
város hulladékszigetei. A korábbi 
37 helyett 50 ökosziget lesz Székely- 
udvarhelyen, amelyek által megte-
remtjük a civilizált hulladékgyűjtés 
feltételeit. Fontos előrelépés lesz 
a hulladékudvar elkészülése is. A 
város boldogfalvi kijáratánál épülő 
gyűjtőponton a nagyobb volumenű 
hulladékoktól lehet majd felelősen 
megszabadulni. Mindkét pályázat 
esetén az önkormányzat a vállalt 
feltételeket megteremtette ahhoz, 
hogy a környezetvédelmi miniszté-
rium által beszerzett konténereket 
el lehessen helyezni. 

Fontos az egészségügy
Pályázati forrásokból újítottuk fel 
a Székelyudvarhelyi Városi Kórház 
járóbetegrendelőit magában fogla-
ló épület belső részét. A nyár folya-
mán több járóbeteg rendelőbe új, 
a jelenleg elérhető legmodernebb 
készülékeket vásároltunk. Így több 
echográf, egy mammográf, egy fib-
roscan, vizsgálóágyak, sebészeti 
eszközök, lámpák állnak a székely- 
udvarhelyi betegellátás szolgálatá-
ban. A pályázatból további eszkö-
zök fognak érkezni a következő esz-
tendőben is. 

Szintén PNRR-s alapokból vásá-
roltunk a Székelyudvarhelyi Városi 
Kórház újszülött osztálya számára 
egy hordozható inkubátort, vala-
mint a műtőben és a szülőszobán 
használható, életfunkciókat meg-
figyelő monitorokat. Mindenik ké-
szülék fontos előrelépést jelent a 
legkisebb páciensek ellátásában. 

Ugyancsak külső források bevo-
nása által újítottuk fel a kórházban 
működő családtervezési rendelőt, 
amely ezáltal korszerű körülmé-
nyeket biztosít. A pályázat részét 
képezi egy ultrahang készülék, egy 
hűtő, egy mikroszkóp és IT-készü-
lékek beszerzése is, amelyet a szak-
minisztérium vásárol meg a rendelő 
számára. 

Folyamatban van továbbá a bel-
ső fertőzéseket megelőző, azaz a 
nozokomiális fertőzések veszélyét 
csökkentő fejlesztések és új felszere-
lések vásárlása is. A pályázat révén 
37 új, korszerű eszköz vásárlása tud 
megvalósulni. 

Bővítjük Székelyudvarhely 
erdős területeit
Szintén az Országos Helyreállítási 
Tervnél elnyert finanszírozásból bő-

A lakókkal beszélgetve jöttünk rá, hogy a székelyudvarhelyiek nem ismerik, ezért nem is érzik eléggé 
magukénak a beruházási, fejlesztési projektjeinket. Ezért Szakács-Paál István polgármester és az új 
önkormányzati testület többségi frakciója meghirdette azokat a lakossági konzultációkat, közös te-
repbejárásokat, átvétel előtti véleményezéseket, amelyek során mindenkinek lehetősége lesz megis-
merni és véleményezni a következő éveket meghatározó fejlesztéseket, munkálatokat, terveket, hisz 
azt ígértük, közösen tervezünk, közösen fejlesztünk, és azokat a problémákat orvosoljuk, melyek a 
lakókat, Önöket érintik. 

Együttmuködés és látható közös eredmények

Akadályok, akadozó 
jóváhagyások, 
kifizetetlen számlák!
Tévesen kaptuk meg a Nagy Mobilitási projekt műemlékes jóváhagyá-
sát, ezért nem kezdődhettek meg idén a munkálatok a vár környéki 
utcákban. Késve érkezett a környezetvédelmi jóváhagyás, az új sze-
métlerakók építéséhez. Veszélybe került a Kisköved tér felújítására 
nyert pályzat. Lassan jönnek be az elszámolások után a támogatási 
összegek, ezért hitelhez kellett folyamodnunk, hogy a helyi vállalko-
zóinkat kifizessük. Folyamatosan újabb és újabb akadályokkal szem-
besülünk, amelyet a túl nagyra nővő állam különböző intézményei 
okoznak, nehezítve a meglévő európai uniós források lehívását is.  A 
problémák megoldásának kulcsa továbbra is Bukarestben van, ezért 
nekünk ott kell lenni. Képviselőink, szenátorunk segítségére van szük-
ség, hogy a felmerülő problémákat gyorsan, hatékonyan meg tudjuk 
oldani, hogy a folyamatosan megnyíló új pályázati lehetőségeket, ak-
tuális információkat első kézből meg tudjuk kapni. Az RMDSZ kere-
tet tud biztosítani arra, hogy képviselőink legyenek Bukarestben és 
Brüsszelben, baráti kapcsolataink Budapesten, mindezt felhasználva 
a város fejlesztésére.
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vítjük a város erdős területét közel 
6,5 hektárnyi területtel. A Szarka- 
kő alatt és a Bükktetőn, a város 
Oroszhegy községgel szomszédos 
határánál kezdtük el az egykori ér-
téktelen mezőgazdasági területek 
beültetését hegyi juhar, tölgy és kő-
ris csemetékkel. 

Hulladéklerakó udvart 
építünk
Szintén PNRR-s alapokból építjük a 
város felsőboldogfalvi kijáratánál, 
a kutyamenhely szomszédságában 
azt a hulladékudvart, amely a régi 
szeméttelep helyén épül fel, 2418 
négyzetméteres területen. A lakos-
ság önkéntesen viheti majd leadás-
ra a szelektíven gyűjtött hulladékot: 
a papírt, műanyagot, üveget, elekt-
ronikai eszközöket, elemeket, épít-
kezésből származó hulladék anya-
gokat, autógumikat stb. A projekt 
összértéke 4.558.786 lej. A területet 
előkészítettük, várjuk a környezet-
védelmi minisztérium által megvá-
sárolt konténereket, tömörítő egy-
ségeket.

Felújítjuk és bővítjük a város 
hulladékszigeteit
Szintén a környezetvédelmi mi-
nisztériumnál nyertünk finanszí-
rozást a város hulladékszigeteinek 
felújítására, illetve ezek számának 
bővítésére. A pályázat révén 50 da-
rab digitalizált hulladéksziget jön 
létre, amelyek mindegyike mág-
neses kártyával fog működni. A 
digitalizált hulladékszigetek mind-
egyikén öt különböző konténer lesz: 
bio- és lebomló hulladék gyűjtésére 
alkalmas tartály, háztartási hul-
ladék gyűjtésére alkalmas tartály, 

üveg gyűjtésére alkalmas tartály, 
műanyag és fém gyűjtésére alkal-
mas tartály, illetve papír gyűjtésére 
alkalmas tartály. A beruházás ös�-
szértéke áfával együtt 4.349.674,31 
lej.

Középületek hőszigetelése
Szintén külső forrásból indul szá-
mos középület energetikai felújí-
tása. A város kulturális életének 
meghatározó helyszíne, a Művelő-
dési Ház, a Tábor-negyedi Orbán 
Balázs Általános Iskola, a Csillag-
vár Napköziotthon, a Sziget utcai 
családorvosi rendelőket magában 
foglaló épület és a Villanytelep ut-
cai fogászati rendelőknek otthont 
adó épületnél is nagy volumenű 
munkálatok kezdődnek. Ezeknek a 
munkálatoknak a célja az épületek 
állagmegőrzése mellett, a fenntar-
tási költségek racionalizálása. 

Megújul a városközpont
Az Országos Helyreállítási Terv 
által nyújtott lehetőséget használ-
tuk ki Székelyudvarhely központi 
részének megújítása érdekében is. 
Az elnyert pályázatból első körben 
a városközpont területrendezési és 
várostervezési dokumentációját ké-
szíti el az urbanisztikai szakembe-
rekből álló munkacsoport. A projekt 
részeként tíz, elektromos járművek 
töltésére alkalmas állomást is elhe-
lyezünk a történelmi városközpont-
ban. 

Összekapcsoljuk a várost a 
szomszédos falvakkal
Fontos előrelépést jelent a város for-
galmának optimalizálásában az a 
pályázat, amelyet Fenyéd községgel 

közösen nyertünk. Ebből az első, 
kézzel fogható megvalósítás hat 
darab, 12 méter hosszú elektromos 
autóbusz vásárlása lesz, amelyek a 
távolsági közszállítás minőségbeli 
fejlesztését teszik lehetővé. 

Modern terekkel az élhető 
városért
Az Európai Unió által biztosított 
pályázati források lehívása biztosí-
tott finanszírozási alapot a sétatéri 
játszótér felújítására és bővítésére, 
valamint a szomszédságában lévő 
minifocipálya korszerűsítésére is. A 
játszótér a közel negyven, több kor-
osztálynak szóló játékelemeivel Szé-
kelyudvarhely egyik legkedveltebb 
közösségi terévé vált. Az edzések, 
iskolai tornaórák új helyszínévé vá-
lik a minifocipálya, amely korszerű 
gumiborításával, több sportágnak 
megfelelő vonalazásával kerül be 
Székelyudvarhely sportvérkeringé-
sébe. 

Új fények gyúlnak
A város saját beruházásaként kor-
szerű közvilágítási rendszert épí-
tünk a Bethlen Gábor utcában. A 
városi kórház és a Kis Szent Teréz 
templom közti szakaszon a kivite-
lező jól haladt a munkálatokkal. A 
villanykábelek, illetve a telekom-
munikációs szolgáltatók vezetékei 

a földbe kerülnek és ezzel párhuza-
mosan új oszlopok és korszerű lám-
patestek kerülnek az említett útsza-
kaszra. A város ugyanakkor további 
pályázatot nyújtott be a közvilágí-
tás modernizálására és bővítésére. 
A leadott pályázat a Bányai János, 
Bem József, Benkő József, Temp-
lom, Kadicsfalvi, Dózsa György, 
Farcádi, Lomb, Megálló, Ion Crean- 
gă, Köveshágó, Mihai Eminescu, 
Mihail Kogălniceanu, Mikes Kele-
men, Nyirő József, Lejtő utcákban, 
a Park utcában és a Sétatér teljes 
övezetében, a Fecske, Termés, Szá-
szoktábora, Szemlér Ferenc, Kü-
küllő, Varga Katalin utcákban és a 
Függetlenség sugárúton 228 darab 
lámpatest cseréjét, a Templom, Csil-
lagösvény, Borvíz, Lejtő, Farcádi és 
Kányádi Sándor utcákban 127 darab 
új lámpaoszlop állítását célozza. 

Korábban egy másik, szintén a 
város közvilágításának fejlesztését 
célzó pályázatból elkészült a beru-
házás műszaki terve. Így a Rózsa, 
Szentimre, Tompa László, Petőfi 
Sándor, Vár, Attila, Kornis Ferenc, 
József Attila, Győzelem, Fazaka-
sok, Asztalosok, Lakatosok, Szabók, 
Építők, Solymossy, Tábor, Gábor 
Áron, Móricz Zsigmond, Ady End-
re, Lorántffy Zsuzsanna, Villanyte-
lep, Bethlenfalvi, Nicolae Bălcescu, 
Wesselényi Miklós, Hunyadi János 

utcákban, a Márton Áron téren, az 
Orbán Balázs, Tamási Áron, Rét 
utcákban, valamint a Tábor és Vil-
lanytelep utcák találkozásánál lévő 
körforgalomban szerelünk új oszlo-
pokat és lámpatesteket. 

A biztonságosabb városért
A város kamerarendszerének fel-
újítására és bővítésére elnyert pá-
lyázatból közel 2 millió lej értékben 
érkeztek már meg az új, korszerű 
eszközök. Ezzel párhuzamosan 
zajlik a telepítéshez szükséges en-
gedélyek beszerzése. Reményeink 
szerint az új rendszer kiépítése és 
üzembe helyezése jövő évben meg 
fog történni.  

Bővítjük a város 
villanyhálózatát
Az újonnan kiépülő városrészeken 
fontos beruházási tétel a villany-
hálózat bővítése. Ezt csak a lakók-
kal közösen tudjuk kivitelezni, 
hiszen közszolgáltatást csak köz-
területen lehet vezetni. Így a Nap-
raforgó utcában, a Lejtő, Farcádi 
és a Cinege utcák övezetében már 
használják a lakók az új hálózatot. 
Jövő évben indul a kivitelezése a 
Csalóka városrészen is a bővítés, 
illetve készítjük elő a Széldomb 
zónában is a tervezéshez szüksé-
ges dokumentációt.

Együttmuködés és látható közös eredmények
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Színházunk eseményei  
a 26. évad elején
A Tomcsa Sándor Színház 25 

éves jubileumi évfordulójá-
nak lejártával az évad elején 

15. alkalommal is megszerveztük 
a dráMA kortárs színházi találko-
zót a romániai és magyarországi 
kortárs drámák merítéséből. Ez-
úttal 13 társulat lépett színpadra 
egy-egy előadással, és jelen voltak 
a hazai, valamint magyarországi 
szakma képviselői is. Az egyhetes 
programot könyv- és lapbemutató, 
szakmai találkozók sora, alkotókkal 
készült beszélgetések, Színházunk 
éjszakája, koncertek, valamint bu-
lik is színesítették.

A 2024/2025-ös évad első be-
mutatóját október 10-én tartottuk, 
amikor a William Shakespeare 
műve alapján készült Timon című 
tragédiát láthatta a közönség. Az 
előadást Zakariás Zalán állította 
színpadra. Az évad második premi-
erjére november 26-án került sor. 

Franz Kafka A per című re-
gényadaptációját stúdióelőadás-
ként viszi színre a társulat Bélai 
Marcel rendezésében. Elkészült a 
kézirata, és hamarosan nyomdába 
kerül a székelyudvarhelyi színját-
szás több mint kétszáz éves tör-
ténetét bemutató kötet. A Katona 
Zoltán tollából származó, Szerepét 
adá jelesen címet viselő kiadvány az 
amatőr és profi színjátszás esemé-
nyeinek kronologikus áttekintése a 
kezdeti időktől a műkedvelő színját-
száson és a Népszínházon át az idén 
26 éves Tomcsa Sándor Színházig. 
A könyv megjelenése decemberre 

várható. Belefogtunk továbbá egy 
másik értékmentő projektbe is, hi-
szen a központi református temető-
ben az ott nyugvó hírességek közül 
két, a színházhoz kapcsolódó nagy 
előd síremlékének szakszerű fel-
újítási költségeit vállaltuk fel, név 
szerint: Szigethi Gyula Mihályét 
(1758–1837), aki 1801-ben elindította 
az udvarhelyi kollégiumban a világi 
jellegű diákszínjátszást, valamint 
Pósa Mihály (1822–1852) színész–
színházigazgatóét.  

Az idei évad kezdetén sikerült 
elindítani a régóta várt online jegy-
értékesítést, így nézőink most már 

a személyes ügyintézés mellett a 
gyorsabb és bárhol, bármikor elér-
hető megoldást is választhatják, ha 
jegyet szeretnének vásárolni előa-
dásainkra. 

Már az évad elejét turnék és 
fesztiválszereplések tarkították: a 
10 című előadással jelen voltunk 
a MASZÍN (Magyar Színházi Szö-
vetség) szervezésében harmadik 
alkalommal zajló BukFeszten, 
valamint a Szatmárnémetiben 
megszervezett IFeszten. A Parasz-
topera című előadással pedig Csík-
szeredában és Sepsiszentgyörgyön 
vendégszerepeltünk.

Színvonalas hangversenyek 
decemberben is
Decemberben is színvonalas 

koncertekkel várja a klasszi-
kus zenét kedvelő közönségét 

a Székelyföldi Filharmónia és a Mű-
velődési Ház. December 10-én Ka-
rácsony Noémi énekművész és Filip 
Zsombor gitár- és reneszánsz lant-
művész Semper Dowland, semper 
dolens című előadóestjére hívjuk és 
várjuk az érdeklődőket.  Műsoruk 
egy válogatás John Dowland angol 
reneszánsz zeneszerző szólóművei-
ből, valamint lantra és énekhangra 
írott dalaiból, melyeknek központi 
témája a szerelem, szenvedély, fáj-
dalom és az idő múlásának kérdése.   
A koncert helyszíne a városháza 
Szent István terme, 18 óra. Decem-
ber 15-én a 2024-es esztendő utolsó 
szimfonikus hangversenyére ke-
rül sor. Az adventi időszakhoz illő 
szimfonikus műsort állítottunk 
össze, amelynek megszólaltatá-
sára – a Székelyföldi Filharmónia 
szimfonikus zenekara élén – a ne-
ves Ion Storojenco csellóművészt és 
a nemzetközi hírű Anton Shaburov 
karmestert kértük fel.  A koncert 
helyszíne a Művelődési Ház nagy-
terme, szeretettel várjuk a nagyér-
deműt 18 órától. December 17-én 
Ünnepváró ária- és dalestre invi-
táljuk közönségünket. A székelyud-
varhelyi Karácsonyi Vásár hetén 
meghívottaink, Gebe-Fügi Renáta 

és Erdős Róbert énekművészek és 
Nagy Gergő zongoraművész a zene-

irodalom legszebb alkotásaiból ös�-
szeállított, lélekmelengető műsor-

ral kedveskednek a közönségnek.  
A koncert a városháza Szent István 

termében lesz, kezdési időpontja a 
megszokott 18 óra.
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A városlakók érdekeit szem előtt tartva 
döntünk az önkormányzati üléseken
Új mammográf készülék a 
Városi Kórház számára
A november közepi rendkívüli tanácsü-
lésen több, a városlakók számára fon-
tos ügyekről döntöttünk: egy PNRR-s 
pályázatból vásárolt mammográf ké-
szülék ingyenes használatba adásáról 
szavaztunk a Városi Kórház részére, 
annak érdekében, hogy az engedélyek 
megérkezését követően az intézmény 
minél hamarabb tudja használatba 
helyezni azt.  Egyöntetűen döntöttünk 
arról is, hogy a város indítsa újra a 
szejkefürdői ásványvíz és szén-dioxid 
alapú mofettagáz kitermelési jogának 
megszerzéséhez szükséges kitermelési 
engedély megszerzési eljárását. Fontos 
lépés ez a Szejkefürdő rehabilitásához.  

Digitális megoldásokra 
pályázunk
Az önkormányzat egyöntetűen dön-
tött arról is, hogy részt vállaljunk és 
partnerei legyünk a Hargita Megye 
Tanácsának egy az egészségügyi in-
tézmények digitalizációját célzó pá-
lyázatban. A közel 2 és fél millió lej ös�-
szértékű pályázat a járóbeteg-rendelés 
és időpontfoglalás megkönnyítését is 
célozza. Derzsi László kollégánk kez-
deményezésére a városlakók és a város 
által fenntartott intézmények kapcso-
lattartását megkönnyítő applikáció megva-
lósítását célzó pályázatról döntöttünk.  
A Gyergyószentmiklós városával kö-
zösen leadott pályázat a lakók szolgál-
tatásokhoz való hozzáférését kívánja 
könnyíteni, ezért az applikációban 
intelligens chatbot, Digitális Udvar-
hely Kártya, a kulturális intézmények 
előadásaira a jegyek online vásárlását 
elősegítő alkalmazás, valamint a rész-
vételi költségvetés könnyebb nyomon 

követése is tervben van. Köszönjük 
Derzsi Lászlónak, hogy önkormány-
zati képviselőként projektgazdája volt 
a pályázatnak, és a hivatal munkatár-
saival közösen sikerült újabb pályá-
zatot leadni a városlakók jóllétének a 
növelésére.  

A közvilágítási infrastruktúra 
bővítése is prioritás  

Újabb pályázatot fogadtunk el a 
közvilágítási infrastruktúra ener-
giahatékonyságának növelésére. A 

pályázat szerint összesen 398 db. 
világítótestet telepítenek a város-
ban, amelyből 228 esetében a régiek 
cseréjére kerül sor, míg 170 új világí-
tótestet is felszerelne. Ahogyan azt 
többször is hangsúlyoztuk, a városi 
fejlesztéseket a lakók bevonásával 

szeretnénk megvalósítani, ezért kér-
jük, hogy a jobb tervezhetőség ér-
dekében küldjék el a polgármesteri 
hivatalba vagy az RMDSZ Köztér iro-
dájába akár a közvilágítással, akár 
más fejlesztési tervekkel kapcsolat-
ban van kérésük.

Városi Hírlap | 9

Igényelhető a futéstámogatás
A 226/2021-es törvény alapján no-

vember és március között a gáz-
zal, villanyárammal, távhővel 

vagy fával fűtő családok fűtéspótlék-
ban és energia-kiegészítőben része-
sülnek, amennyiben megfelelnek az 
alábbi követelményeknek:

• az egy főre eső nettó jövedelem 
nem haladja meg a 1.386 lejt a csalá-
dok, és a 2.053 lejt az egyedül élő sze-
mélyek esetében.

A nyugdíjasok esetében az augusz-
tusi nyugdíj összegét kell figyelembe 
venni. A jelenleg szociális segélyben 
vagy családi pótlékban részesülőknek 
egy egyszerűsített típuskérést kell ki-
tölteniük. A fűtéstámogatás odaítélé-
sének elbírálása a már leadott igazoló 
okiratok alapján történik, csak a lakás 

adás-vételi szerződését vagy bérleti 
szerződését kell csatolni.

A formanyomtatványok a követke-
ző módon vehetők át:

• a tömbházlakások esetében a la-
kástulajdonosi társulásoknál,

• a magánházak lakói a polgármes-
teri hivatal Szociális Igazgatóságán, 
az 1-es számú irodában.

A formanyomtatvány letölthető a 
polgármesteri hivatal honlapjáról.

A saját felelősségre kitöltött és alá-
írt formanyomtatványt személyesen 
kell leadni, igazoló iratokkal, minden 
hónap 10. és 20. között, a következő 
helyszínek valamelyikén:

• tömbházlakások esetében a la-
kástulajdonosi társulásoknál,

• magánlakások esetében a polgár-

mesteri hivatal szociális igazgatósá-
gán, az 1-es és 3-as számú irodákban.

A gázzal és villannyal fűtők ese-
tében a formanyomtatványt a gáz- és 
villanyszerződés címzettje nevében 
kell kitölteni (ez alól kivételt csak az 
albérletben lakók képeznek), és csatol-
ni kell egy gáz- illetve villanyszámlát.

A hiányosan kitöltött kérésekre 
nem tudjuk jóváhagyni a fűtéstámo-
gatást és az energia-kiegészítőt.

A kéréssel egy időben a következő 
igazoló iratokat is le kell tenni:

• minden családtag személyazo-
nossági igazolványának másolatát 
vagy a születési bizonyítvány máso-
latát;

• bírósági végzést az örökbe foga-
dott gyerek, gyerekelhelyezés vagy 
gyámkinevezés esetén;

• bírósági végzés gyerekeltartásról;
• lakástulajdont igazoló irat: a lakás 

adás-vételi szerződése, telekkönyvi 
kivonat, bérleti szerződés;

• személygépkocsi törzskönyv má-
solata;

•  a jövedelmet igazoló akták:
•  fizetésigazolás (tartalmaznia kell 

az ételjegyek értékét is, ha nem része-
sül ételjegyben, akkor azt);

•  nyugdíjszelvény (augusztusi);
• munkanélküli segélyről szelvény, 

gyereknevelésről szelvény vagy a vég-
zés másolata.

• Ezek hiányában a jövedelmet 
vagy annak hiányát igazoló irat szük-
ségeltetik a pénzügyi igazgatóságról, 
vagy kézzel írott nyilatkozat az al-
kalmi jövedelmekről. Szükség esetén 

egyéb akta, vagy banki betétekről 
számlakivonat kell;

•  gázzal fűtők esetében egy gáz-
számla, villannyal fűtők esetében vil-
lanyszámla (a fogyasztó azonosítása 
érdekében).

Fontos:
• A kérés kitöltése előtt az utol-

só oldalon levő táblázat ellenőrzése. 
Amennyiben a család használatában 
van az ott feltüntetett javak közül va-
lamelyik, akkor is, ha az nincs a család 
nevén, de a család használja, az illető 
személy vagy család nem jogosult a 
fűtéspótlékra.

• A földterületek nagyságát és az 
állatok számát a megfelelő négyzet-
ben kell feltüntetni. Ez utólag kerül 
kiértékelésre.

• A jövedelemkategóriákat végigol-
vasni és a megvalósított jövedelmek-
kel kitölteni.

Az egyszer megítélt fűtéstámo-
gatás a fűtésszezon végéig érvé-
nyes, nem kell minden hónapban 
újra kérvényezni. Az egyszer meg-
ítélt energia kiegészítő támogatás 
a jogosultság érvényességéig tart. 
Abban az esetben, ha a jogosultsági 
állapot változik, ezt közölni kell a 
változástól számított 5 napon belül. 
A közlés az egyszerűsített típuskérés 
kitöltésével és leadásával történik a 
fent ismertetett módon. Bővebb in-
formációért forduljon a polgármes-
teri hivatal szociális igazgatóságá-
hoz (földszint 1-es és 3-as iroda), tel. 
0744-420918.

Ő S Z I  K I A D Á S   •  2 0 2 4 .  N O V E M B E R

Helyi költségvetésből 
támogatjuk a távhő árát
A városi távhőszolgáltatással kapcsolatos legutóbbi hírek még arról szóltak, hogy eu-
rópai uniós elvárások miatt nem lehet a helyi költségvetésből támogatott áron szolgál-
tatni, a távhő- es melegvíz szolgáltatásokat. Ami azt jelentette volna, hogy a lakosság 
az előállítási áron, azaz 1006 lejes gigakalória áron jusson hozzá a távhő- és melegvíz 
szolgáltatásokhoz. A korábbi városvezetés nem talált megoldást arra a komoly szociális 
problémára, hogy a tavalyi, támogatott 460 lejes gigakalória ár szabadpiaci rendszerben 
1006 lejre ugrik. Nem kevesebb, mint 1800 udvarhelyi háztartást érintett ez a drasztikus 
áremelés, és úgy tűnt, a városnak nincs ellenintézkedése. Mi a fejlesztési minisztériumig 
mentünk, ahol Antal Lóránt szenátor közbenjárásával sikerült rendeznünk ezt az ügyet: 
a szolgáltatásra versenytárgyalást írtunk ki, és elértük, hogy helyi költségvetésből to-
vábbra is támogatható legyen a távhő, így az idei télen 1006 lej helyett 620 lejt kell fi-
zetniük a hálózaton levő háztartásoknak 1 gigakalória elfogyasztásáért. A jövőben azon 
dolgozunk, hogy ez a szolgáltatás minél hatékonyabb és elérhetőbb legyen, minél több 
székelyudvarhelyi háztartás számára.

Dávid Endre alpolgármester 
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Újszeru megközelítéssel, az emberek 
kéréseit meghallgatva szervezzük meg  
a decemberi rendezvényeinket
Bethlen-negyedi adventi 
vásárral indítjuk a decembert 

Adventi Portéka néven adventi 
vásárra hívjuk a kicsiket és nagyo-
kat november 30-án és december 
elsején a Bethlen-negyedi park-
ba, a Dávid Ferenc térre. A két-
napos rendezvényt a székelyud-
varhelyiek kérésére szervezzük a 
Bethlen-negyedben, ahol a helyi 
termékek vásárában már meg-
szokott termelők és kézművesek 
mellett megtalálhatóak lesznek 
a finomabbnál finomabb étel- és 
italárusító standok is. A polgár-
mesteri hivatal a Művelődési Ház-
zal partnerségben a vásár idején 
műsorral is kedveskedik a látoga-
tóknak: ünnepváró koncertek és 
gyerekműsorok színesítik majd a 
programot: velünk lesz a Karaván 
együttes, és Abodi Nagy Blankát 
is hallhatjuk énekelni az adventi 
vásáron, a Dávid Ferenc téren.

Új köntösbe öltöztetjük a városi 
adventi gyertyagyújtást is, hiszen 
idén több koszorúval is kedves-
kedünk az udvarhelyieknek. Az 
új városvezetés fontosnak tartja, 
hogy az emberek igényeit meg-
hallgatva alakítsa a város által 
szervezett kulturális programo-
kat, így idén több civil szervezet-
tel közösen alakítottuk ki az ad-
venti programot. 

A negyedekben is felgyúlnak 
az adventi fények
Idén négy helyszínen: a Beth-
len-negyedi Dávid Ferenc téren, 
a Csereháton, a városközpontban 
a Márton Áron téren és Szombat-

falván a Szépkorúak Háza előtt 
is adventi koszorút helyezünk ki, 
és az ünnepi alkalmakon egyesü-

letek, egyházak, lakószövetségek 
lesznek a partnereink, így az ál-
taluk kínált kulturális műsorral                 

személyesítjük meg, és visz- 
szük még közelebb az adventi 
gyertyák fényét a városlakókhoz. 
Velünk lesznek az Udvarhelyszéki 
Ifjúsági Egyeztető Tanács fiatal-
jai, a csereháti lakószövetség, a 
Városi Sportklub sportolói, a Vá-
rosi Kórház dolgozói, a Nyugdíja-
sok Önsegélyző Pénztárának tag-
jai, az Udvarhelyi Népzeneműhely 
tanulói, a Szépkorúak háza tagjai, 
az Udvarhelyszéki Anyák Egyesü-
letének tagjai és még sokan má-
sok. Az adventi gondolatokat va-
sárnaponként a római katolikus, 
református, unitárius és baptista 
felekezetek lelkipásztoraitól, pap-
jaitól hallhatjuk, és több egyházi 
kórus, valamint a Balázs Ferenc 
Vegyeskar és a Székely Dalegylet 
Férfikara is velünk ünnepel. Hív-
juk tehát a város minden lakóját, 
jöjjenek, ünnepeljenek velünk, 
várjuk együtt az év legmeghit-
tebb ünnepét, mert hisszük, hogy 
az adventi várakozás mindenkié, 
ezért is visszük ki a negyedekbe 
a gyertyagyújtások örömét. Le-
gyünk minél többen a Cserehá-
ton, a Bethlen-negyedi parkban, a 
Márton Áron téren és Szombatfal-
ván, december négy vasárnapján, 
elsején, nyolcadikán, tizenötödi-
kén és huszonkettedikén. A hit, 
remény, öröm és szeretet gyertyái 
vasárnaponként 5 órakor Széke-
lyudvarhelyért, a város közössé-
geiért, a városlakókért fognak fel-
gyúlni. 

Karácsonyi vásár – egész 
Udvarhelyszéket várjuk az 
ünnepre
Az év egyik legjobban várt rendez-
vénye az évvégi Karácsonyi Vásár, 

amely idén december 15–22. kö-
zött lesz a Városi Parkban. A vá-
sár ideje alatt színpadi műsorral, 
koncertekkel, gyerekprogramok-
kal, melegedővel, fényerdővel és 
megannyi meglepetéssel készül a 
Művelődési Ház és a polgármeste-
ri hivatal. 

A teljes héten át tartó rendez-
vényen lehetőség lesz nemcsak 
a vásárfiákat beszerezni, hanem 
lelkileg is feltöltődni az ünnep-
re, hiszen olyan fellépők lesznek 
velünk, mint Luiza Zan, Manó és 
Gregor, a Makám, a Fundamen-
tum és még sokan mások. Az 
Udvarhely Néptáncműhely és az 
Erdélyi Hagyományok Háza szé-
kelyudvarhelyi irodája jóvoltából 
folkcsütörtök is lesz a vásár prog-
ramjában: ünnepi táncház és kon-
certek várják a népzene és a nép-
tánc szerelmeseit. 

Idén sem hiányozhatnak az 
iskolák és napközik kedves fellé-
pései, valamint Udvarhelyszék 
településeit is hívjuk, népesítsük 
be együtt a Karácsonyi Vásár szín-
padát és vásár helyszínét, a Városi 
Parkot. 

Ünnepváró koncertre hívjuk 
a klasszikus zene szerelmese-
it, a vásár hetén ugyanis ária- és 
dalestre hívjuk a nagyérdeműt a 
városháza Szent István termébe, 
de a Székelyföldi Filharmónia jó-
voltából az év utolsó szimfonikus 
hangversenyére is a vásár nyi-
tányakor kerül sor a Művelődési 
Házban. 

Várunk tehát mindenkit: kicsit 
és nagyot, jöjjetek, örvendjünk és 
várjuk együtt az Ünnepet, s ve-
gyünk részt a város ünnepváró 
alkalmain. 

2 0 2 4 .  N O V E M B E R  •  Ő S Z I  K I A D Á S
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Mága Zoltán és a Budapest Gipsy Virtuózok  
felejthetetlen koncertélménnyel ajándékozták 
meg a székelyudvarhelyieket
Mága Zoltán, a Liszt Fe-

renc-díjas művész volt az 
Udvarhelyszéki Ífjúsági 

Egyeztető Tanács vendége, aki 
zenekarával, a Budapest Gipsy 
Virtuózokkal egy szívet-lelket me-
lengető koncerten kápráztatták 
el a nagyérdeműt. A zsúfolásig 
megtelt városi sportcsarnokban 
több mint kétezer székelyudvar-
helyit és környékbelit hozott ös�-
sze a zene szeretete, Mága Zoltán, 
a világszerte elismert művész 
különleges tehetsége, hogy öt-
vözze a magyar és a klasszikus 
zene világát Székelyudvarhelyen 
is óriási sikert aratott. Nem hi-
ába szokták a „szeretet hegedű-
seként” is emlegetni, zenéjével 
hihetetlen mértékű összefogásra 
tudja ösztönözni a közönségét, jó 
érzés volt részese lenni ennek az 
élménynek. Hisszük, hogy a kon-
certen megtapasztalt összefogás 
erőt adhat mindenkinek ahhoz 
is, hogy továbbra is egységes kö-
zösségként, erős magyar széke-
lyudvarhelyi, udvarhelyszéki kö-
zösségként tudjuk meghatározni 
magunkat. Köszönjük!

Hogy mindenkinek jöjjön az angyal –  
idén is szervezünk ajándékgyujtést  
a rászoruló gyerekeknek, családoknak
A Művelődési Ház immár ne-

gyedik alkalommal szervezi 
meg a „Hogy mindenkinek 

jöjjön az angyal” adventi ajándék-
gyűjtést, hogy a karácsonyfa alatt 
minden udvarhelyinek jusson an-
gyalfia. 

A Művelődési Ház előterében 
az Udvarhely Néptáncműhellyel 
és a Tomcsa Sándor Színházzal 
közösen felállított karácsonyfa 
alá idén is várjuk az adományokat 
december 17-ig, hogy azokat majd 
időben eljuttassuk a gyerekeknek, 
felnőtteknek.

 Idén is jelöljük meg, hogy fiú-
nak vagy lánynak, illetve, hogy 
milyen korosztálynak szánjuk az 
ajándékot és nagy örömmel ves�-
szük, ha a felnőtteknek való do-
bozok is érkeznek, hiszen az ilye-
neket a mélyszegénységben élő 
időseknek és a hajléktalanoknak 
ki tudják majd a kollégáink oszta-
ni. 

A csomagok célba érésében ál-
landó partnerünk mellett, a gyu-
lafehérvári Caritas mellett, idén 
a polgármesteri hivatal szociális 
igazgatósága is közreműködik. 
Kérjük, hogy a csomagban csak 
új vagy újszerű, ép, tiszta, sérü-
lésmentes, hiánytalan dolgot te-
gyünk, olyant, amilyennek mi is 
örülnénk karácsonykor. Figyel-
jünk arra, hogy valóban örömet 
szerezzünk az ajándékunkkal!

Legyen az ünnep mindenkié, 
jöjjön el minden udvarhelyihez az 
angyal idén is!

Ő S Z I  K I A D Á S   •  2 0 2 4 .  N O V E M B E R
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VÁROSI KONZULTÁCIÓ

Tisztelt városlakók!
Azt ígértük Önöknek, hogy minden lehetséges közéleti témában konzultálni fogunk, hogy kikérjük a véleményüket, vagyis 
partnerként tekintjük Önökre, hogy közösen hozhassunk döntéseket. Éppen ezért a hírlap soron következő lapszámai 
segítségével városi konzultációkat is tartunk. Kérem Önöket, hogy a megjelölt válaszukkal, s ha szükségét érzik, akkor a 
megfogalmazott véleményükkel együtt ollózzák ki ezt az oldalt, és juttassák vissza a polgármesteri hivatal portájára, a 
város különböző pontjain kihelyezett urnákba vagy a Bethlen-negyedi KözTér irodába. Köszönöm.

1. Maradjon-e a Budvár utcai helyszín a tervezett uszoda számára?

IGEN             NEM  
Vélemény: ....................................................................................................................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................................................................................................................................

Polgármesteri különvélemény: Székelyudvarhely megérdemli azt, hogy uszodája legyen. Önök is értesülhettek, hogy elkészült egy megvalósíthatósági 
tanulmány, a dokumentáció eljutott az Országos Befektetési Társasághoz, több mint fél millió lejt költött eddig a város erre a projektre. Ez mind örvende-
tes volna, hiszen folytatni lehetne, és talán kellene is ennek mentén a munkát. Többen viszont kifogásolták a tervezett uszoda Budvár utcai helyszínét. 
Annak tudatában, hogy elölről fog kelleni kezdeni ezeket a folyamatokat, ha más helyszínt választunk, és ez jelentős késésekhez vezethet, az RMDSZ 
csapata pedig vállalta azt a programjában, hogy a Városi Uszoda megépítése az első mandátum alatt megtörténik, az én szavazatom ennél a kérdésnél 
az IGEN-re esik. Bejárás az uszodához a terveink szerint a II. Rákóczi Ferenc utcából is lesz, és más helyszínt nem is tudunk rövid idő alatt találni erre a 
projektre, ráadásul kidobott pénz lenne az évek alatt elkészített tanulmány.

2. Szükséges-e a Székelyudvarhelyi Helyi Rendőrség átszervezése?

IGEN             NEM  
Vélemény: ....................................................................................................................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................................................................................................................................

Polgármesteri különvélemény: a Székelyudvarhelyi Helyi Rendőrség azért jött létre, hogy gyakorolja hatáskörét, és visszaszorítsa, de még inkább megelőz-
ze a bűncselekmények kialakulását. A közrend fenntartásában, a közlekedésbiztonság kialakításában és a különféle ellenőrzések terén mindannyian tapasz-
taljuk a Helyi Rendőrség működésének hatékonyságát, szükségességét. Több városlakó viszont jelezte, hogy nem kellő tisztelettel, nem kellő profizmussal, 
valamint bizonyos esetekben részlehajlóan és előre kitervelten is folytattak eljárásokat egyes személyek ellen a munkatársak. Én azt gondolom, hogy ezeket 
az eseteket egyenként kivizsgálni szükségesek, a hatékony munka és a feladatok jobb elvégzése érdekében IGEN, szükség van az intézmény átszervezésére.

3. Vezessünk-e be a 2025-ös évi költségvetés esetén egy olyan elvet,  
hogy a sporttámogatások a tervezett költségek feléig legyenek közpénzből  

biztosítva, s ezáltal több sportág élvezhesse a támogatást?

IGEN             NEM  
Vélemény: ....................................................................................................................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................................................................................................................................

Polgármesteri különvélemény: Székelyudvarhely egy sportváros. A sportéletet pedig nagyban meghatározzák a város költségvetésébe befoglalt téte-
lek, vagyis az anyagi támogatás. Készül a város jövő évi költségvetése, most kell eldönteni, hogy milyen elv mentén tartjuk meg az egyensúlyt, mert min-
den sportág megérdemli a támogatást, ne legyen kizárólagosan vagy aránytalanul támogatva, netán elhanyagolva egyikük sem. Én azt gondolom, hogy 
versenysport esetében joggal elvárható a vezetőktől, hogy a költségvetés felét támogatók és jegybevételekből teremtsék elő, és csak a másik felére kérjenek 
és kapjanak pénzt a város költségvetéséből. Erre a kérdésre is én IGEN-nel voksolok.

Köszönöm, hogy segítenek a döntések meghozatalában! 						      Baráti üdvözlettel,

															               Szakács-Paál István 
															               polgármester 


